
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Bijzondere Zorg Midden-Nederland B.V. 25-01-2023
 1

Bijzondere Zorg Midden-Nederland B.V. ("BZMN"), tevens handelend onder de
namen 'Bijzonder Leuk Zeist',
'Bijzonder Wonen', 'Moeder-Kind Huis Bijzonder Klein',
'Opvoedingsondersteuning voor Bijzondere Kinderen', statutair gevestigd te
Zeist en kantoorhoudende te (3705 LZ) Zeist aan de Huis ter Heideweg 26,
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel met nummer 65697472.

25-01-2023
 1

Het bieden van individuele begeleiding, groepsbegeleiding,
opvoedingsondersteuning, gezinsbegeleiding, 24-uurszorg en ambulante
woonbegeleiding aan mensen met een verstandelijke beperking en/of
psychische problemen alsmede het bieden van beschermd wonen aan
(toekomstige) moeders met een verstandelijke beperking en/of psychische
problemen.

25-01-2023
 1

Verslagnummer 1
Datum verslag 25-01-2023
Insolventienummer F.16/22/313
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000260157:F001
Datum uitspraak 20-12-2022

R-C mr. K.G. van de Streek
Curator mr W.J.M. van Andel

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5e9598e4-6780-ed11-a872-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9c7965db-9a9a-e511-80c7-005056ac167e


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 2.608.641,00 € -300.860,00 € 1.862.326,00

2020 € 2.416.400,00 € -336.834,00 € 1.826.585,00

2019 € 3.005.468,00 € -233.489,00 € 1.770.310,00

De curator heeft de financiële administratie bij de interim-bestuurder
opgevraagd. De hiervoor opgenomen financiële gegevens over de jaren
2019, 2020 en 2021 zijn gebaseerd op de jaarrekeningen. De curator zal in
de komende verslagperiode een nadere analyse maken van de financiële
gegevens van BZMN.

25-01-2023
 1

43

Toelichting 

Op de faillissementsdatum waren 43 medewerkers in dienst bij BZMN,
waarvan 8 medewerkers werden ingezet bij lunchroom 'Bijzonder Leuk' in
Zeist.

25-01-2023
 1

€ 191.433,32

Toelichting 

Dit betreft de stand per 16 januari 2023.

25-01-2023
 1

van 

20-12-2022

t/m 

19-1-2023

25-01-2023
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 271 uur 55 min

totaal 271 uur 55 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

De eerste verslagperiode heeft in het teken gestaan van het continueren van
de zorg in het belang van de cliënten van BZMN. De curator heeft daartoe
intensief overleg gevoerd met diverse gemeenten en het zorgkantoor.
Tevens is uitvoerig gesproken met een andere zorgaanbieder die bereid is de
curator te ondersteunen - primair door middel van het opvullen van
roostergaten - bij het verrichten van de zorgtaken van BZMN. De overleggen
hebben erin geresulteerd dat de zorg aan de cliënten van BZMN tot 1 april
2023 kan worden gecontinueerd en de cliënten in komende verslagperiode
kunnen worden ondergebracht bij een andere zorgaanbieder.

Naast het continueren van de zorg, heeft de curator in de afgelopen
verslagperiode debiteurenvorderingen geïnd, de administratie van BZMN
veiliggesteld, de huurovereenkomsten/huurverhoudingen in kaart gebracht
en een eerste onderzoek gedaan naar onregelmatigheden.

25-01-2023
 1

1. Inventarisatie

Van 30 maart 2016 tot 11 november 2022 werd BZMN bestuurd door
mevrouw M. Blok. Zij was alleen/zelfstandig bevoegd. Sinds 11 november
2022 wordt BZMN bestuurd door een interim-bestuurder (mevrouw I.
Leemans). Mevrouw I. Leemans is alleen/zelfstandig bevoegd. Sinds 1
november 2019 is bij BZMN een raad van toezicht ingesteld. Deze raad van
toezicht bestond aanvankelijk uit drie personen, waarvan één toezichthouder
op 1 december 2021 uit functie is getreden en de andere twee
toezichthouders op 1 september 2022 uit functie zijn getreden. Sinds 18
oktober 2022 bestaat de raad van toezicht uit twee personen.

25-01-2023
 1

Er zijn geen lopende procedures bekend. 25-01-2023
 1

De curator heeft een overzicht van de lopende verzekeringen opgevraagd.
Voor zover noodzakelijk zal de curator de lopende verzekeringen tijdelijk
continueren.

25-01-2023
 1



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

BZMN is (onder)huurder van ca. 40 zelfstandige woonruimten in Amersfoort,
Nieuwegein, Utrecht en Zeist. BZMN verhuurt deze woningen aan (voormalig)
cliënten. Eén van de hiervoor bedoelde woningen is gelegen boven
lunchroom 'Bijzonder Leuk' te Zeist. Het pand waarin 'Bijzonder Leuk' is
gevestigd, wordt ook door BZMN gehuurd. Daarnaast huurt BZMN een deel
van een kantoorpand in Zeist. De curator heeft de huur ten aanzien van dit
kantoorpand eind december opgezegd met inachtneming van een
opzegtermijn van 3 maanden.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode een aanvang gemaakt met
een inventarisatie van alle huurovereenkomsten waarbij BZMN
(onder)huurder dan wel verhuurder is. De curator verwacht deze
inventarisatie in de komende verslagperiode af te ronden.

25-01-2023
 1

In onderzoek. 25-01-2023
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

43

Toelichting 

Op de faillissementsdatum waren 43 medewerkers in dienst bij BZMN,
waarvan 8 medewerkers werden ingezet bij lunchroom 'Bijzonder Leuk' in
Zeist.

25-01-2023
 1

Personeelsleden 

45

25-01-2023
 1

Datum Aantal Toelichting

28-12-2022 43

totaal 43

De curator heeft de medewerkers van BZMN bij brief van 28 december 2022
ontslagen. In samenspraak met het UWV heeft de curator op 29 december
2022 een collectief intakegesprek georganiseerd.

25-01-2023
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

De curator heeft geen onroerende zaken
aangetroffen die eigendom zijn van BZMN.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

BZMN beschikt over een geringe bedrijfsinventaris die bestaat uit onder
ander bureaus, bureaustoelen, kasten en ICT-apparatuur. De curator zal
deze activa in de komende verslagperiode te gelde maken.

Ten behoeve van de lunchroom 'Bijzonder Leuk' beschikt BZMN over horeca-
inventaris (bestaande uit onder meer tafels, stoelen, servies, bestek)
alsmede over een hoeveelheid voorraad.

25-01-2023
 1

Niet van toepassing. 25-01-2023
 1

Inventarisatie bedrijfsmiddelen. 25-01-2023
 1

Op de faillissementsdatum was het onderhanden werk over de maand
november reeds gefactureerd. Het onderhanden werk ten aanzien van de
maand december wordt in de komende verslagperiode gefactureerd.
Vanwege een blokkade van het declaratiesysteem als gevolg van het
faillissement, is de exacte hoogte van het onderhanden werk op dit moment
nog niet volledig inzichtelijk. De curator zal het onderhanden werk komende
verslagperiode nader in kaart brengen en facturen.

25-01-2023
 1

Contact Vecozo, overleg medewerkers BZMN. 25-01-2023
 1

De curator heeft uit de administratie afgeleid dat BZMN eigenaar is van een
stacaravan. In de afgelopen verslagperiode heeft zich een crediteur gemeld
met de mededeling dat zij mede-eigenaar is van deze stacaravan. De curator
heeft een en ander in onderzoek.

25-01-2023
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

Op de faillissementsdatum bedroeg de debiteurenportefeuille uit hoofde van
verleende zorg € 125.786,44. In de afgelopen verslagperiode is van dit
bedrag € 56.314,10 voldaan. Daarnaast zijn huurgelden ontvangen en is
tevens een bedrag van € 33.000,00 van Regionale Toegang ontvangen. In
totaal ontving de boedel vanaf 20 december 2022 ruim € 111.000,- aan
debiteurenopbrengsten.

Naast de hiervoor bedoelde debiteuren heeft BZMN op de
faillissementsdatum (volgens de jaarrekening over het jaar 2021) een
rekeningcourantvordering op UZorg Vastgoed B.V. ter hoogte van €
1.123.423,-.

De curator heeft de volledige omvang van de debiteurenportefeuille thans
nog in onderzoek.

25-01-2023
 1

Overleg (oud) bestuurder, analyseren debiteurenportefeuille. 25-01-2023
 1

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

BZMN beschikte voor haar bedrijfsvoering over enkele betaalrekeningen -
zonder kredietfaciliteit - bij ABN AMRO Bank N.V. Op de faillissementsdatum
bedroeg het saldo op deze rekeningen € 91.111,-. Dit saldo is overgeboekt
naar de boedelrekening.

Uit de administratie is gebleken dat BZMN in het verleden een krediet heeft
afgesloten bij New10. De exacte hoogte van dit krediet is de curator op dit
moment nog onbekend.

25-01-2023
 1

De curator heeft nog geen leasecontracten in de administratie aangetroffen. 25-01-2023
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 25-01-2023
 1

In onderzoek. 25-01-2023
 1

Niet van toepassing. 25-01-2023
 1

Niet van toepassing. 25-01-2023
 1

Niet van toepassing. 25-01-2023
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

25-01-2023
 1

Overleg interim bestuurder, overleg accountant, aanschrijven crediteuren en
banken.

25-01-2023
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

In de eerste verslagperiode lag de focus op het continueren van de zorg in
het belang van de ca. 110 cliënten van BZMN. De curator heeft intensief
overleg gevoerd met diverse gemeenten en het zorgkantoor. In dat kader is
tevens uitvoerig gesproken met een andere zorgaanbieder die bereid is de
curator te ondersteunen - primair door middel van het opvullen van
roostergaten - bij het verrichten van de zorgtaken van BZMN. De overleggen
hebben erin geresulteerd dat de zorg aan de cliënten van BZMN tot 1 april
2023 kan worden gecontinueerd en de cliënten in komende verslagperiode
kunnen worden ondergebracht bij een andere zorgaanbieder. De lopende
kosten kunnen gedurende de voortzetting vanuit de opbrengsten worden
betaald.

25-01-2023
 1

In het volgende verslag zal de financiële verslaglegging worden opgenomen. 25-01-2023
 1

Inventarisatie bedrijfsactiviteiten, overleggen met gemeenten, het
zorgkantoor en de andere zorgaanbieder.

25-01-2023
 1

Doorstarten onderneming

(Nog) niet van toepassing. 25-01-2023
 1

7. Rechtmatigheid

De Curator zal onderzoeken of BZMN de boekhoudplicht heeft nageleefd. 25-01-2023
 1



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De jaarrekening over het jaar 2021 is op 13 juli 2022 vastgesteld en
diezelfde dag gedeponeerd. De jaarrekening over het jaar 2020 is niet
gedeponeerd. De jaarrekening over het jaar 2019 is op 9 november 2020
vastgesteld en op 14 april 2021 gedeponeerd. De jaarrekening over het jaar
2018 is op 7 oktober 2019 vastgesteld en op 9 oktober 2019 gedeponeerd.

Aangezien de jaarrekening over 2019 niet binnen de gestelde termijn van 12
maanden na afsluiting van het boekjaar is gedeponeerd en de jaarrekening
over 2020 helemaal niet is gedeponeerd, constateert de curator dat niet aan
de deponeringsplicht is voldaan.

25-01-2023
 1

Ten aanzien van de jaarrekening over het jaar 2021 heeft de accountant een
afkeurende verklaring afgegeven. Ten aanzien van de jaarrekeningen over
de jaren 2020 en 2019 heeft de accountant goedkeurende verklaringen
afgegeven.

25-01-2023
 1

In onderzoek. 25-01-2023
 1

Toelichting 

In onderzoek.

25-01-2023
 1

Toelichting 

In onderzoek.

25-01-2023
 1

Analyse jaarrekeningen en financiële administratie. 25-01-2023
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 

Het UWV zal uit hoofde van de UWV loongarantieregeling een
boedelvordering indienen. Verder zijn boedelvorderingen te verwachten ten
aanzien van de huur vanaf de faillissementsdatum.

25-01-2023
 1

€ 915.586,00

Toelichting 

De Belastingdienst heeft een voorlopige vordering ter hoogte van € 915.586,-
ingediend.

25-01-2023
 1

Toelichting 

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

25-01-2023
 1

Toelichting 

Vooralsnog onbekend.

25-01-2023
 1

15
25-01-2023

 1

€ 63.790,35
25-01-2023

 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing. 25-01-2023
 1

Niet van toepassing. 25-01-2023
 1

Niet van toepassing. 25-01-2023
 1

Niet van toepassing. 25-01-2023
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

In de komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden
plaatsvinden:

beëindigen voortzetting en overdragen cliënten aan andere
zorginstelling(en);
financiële verantwoording in verband met voortzetting;
nader in kaart brengen debiteuren;
nader in kaart brengen crediteuren;
nader in kaart brengen huurovereenkomsten;
onderzoek administratie;
onderzoek oorzaken faillissement.

25-01-2023
 1

Vooralsnog onbekend. 25-01-2023
 1

20-4-2023 25-01-2023
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


